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 خلوت بودن خیابان های پایتخت 

گزارش
در 13روز تعطیلی، نشــانه خروج 
بخش بزرگی از جمعیت این شهر 
است که برای سفر به نقاط مختلف کشور از تهران 
بیرون رفته اند اما امســال در کنار این ســفر های 
نوروزی، پدیده دیگری هم رخ داد که نشان می دهد 
این شهر ظرفیت های زیادی برای خدمات رسانی به 
ســاکنانش دارد. بنا به آمار هایی کــه از دهه اول 
فروردین به دست آمد و همچنین شرایط فضا های 
تفریحی شهر؛ مراکز گردشگری تهران با استقبال 
مردم روبه رو شدند چنان که رکورد حضور مراجعان 
و گردشــگران در آنهــا شکســته شــد. البته که 
محدودیت های سال های گذشته ناشی ازکرونا هم 

بود. در استقبال عمومی مؤثر 
با این حال امسال شرایط تفاوت داشت و در فضاهای 

گردشگری پایتخت، تا چشم کار می کرد، گردشگر 
بود. با وجود اینکه اواخر اسفند هشدار هایی درباره 
احتمال افزایش مجدد مبتلایان داده شــده بود اما 
واکسیناسیون گســترده و کاهش تدریجی تعداد 
فوتی ها باعث شــد که مردم پس از 2نوروز؛ امسال 
را بدون رفت وآمد نگذرانند. حتی گشت و گذار در 
شــهر  هم افزایش پیدا کرد و آمار هــای ورودی به 
فضا های گردشــگری شــهر این را به وضوح نشان 
می دهد. رئیس ستاد گردشگری شهرداری تهران از 
تبدیل تهران به یکی از قطب های گردشگری کشور 
در نوروز جاری خبر داد و گفــت: »تهران در نوروز 
امسال به مقصد گردشــگران تبدیل شد بگونه ای 
که براســاس اعلام میراث فرهنگی، ضریب اشغال 
هتل های تهران به حدود ۹۰درصد رســیده است 
و به گفته مســئولان میراث فرهنگی، شاهد رشد 

1۰۰درصدی بومگردی در تهران بودیم«.
»مهرشــاد کاظمی« با بیان اینکه هدف ما تبدیل 
تهران به یکی از قطب های گردشگری بود که نوروز 
امسال محقق شد گفت: »هدف بزرگ ما محقق شد 

و امیدواریم ادامه داشته باشد«.

 مکان های خارج از
 مدیریت شهرداری

 تعداد مراجعه کنندگان 
در 10روز

۳0000نفرموزه ملی
110000نفرکاخ گلستان

۸000 نفرعمارت مسعودیه
10000 نفرباغ نگارستان

۳000 نفرموزه پمپ بنزین
1۸00 نفرموزه ملک
۲۷00 نفرموزه پست
۲۵00 نفرموزه سکه

۲۵000 نفرشمس العماره

 آمار بازدید 10روز نخست سال 1401
از برخی فضاهای گردشگری تهران

۹00 هزار نفر مجموعه عباس آباد
1۵00 نفر موزه نادر ابراهیمی
100هزار نفر بوستان ژوراسیک

۹۵0هزار نفر مجموعه تفریحی ارم سبز
۶000 نفر خانه دبیرالملک
۹000 نفرسرای کاظمی
4000 نفر حمام نواب

۳۵00 نفرموزه نقاشی پشت شیشه
1۲00 نفرموزه عروسک
1۳000 نفر سر در باغ ملی

۸000 نفرمحوطه وزارت خارجه و میدان مشق
۳000 نفر خانه پدری دکتر حسابی

۲۵000 نفر گذر گردشگری باب همایون
10000 نفر باغ موزه قصر

حدود ۹۹۸000 نفر مجموع تعداد بازدیدکنندگان

رکورد  گردشگری تهران شکسته شد
بازدید میلیون ها نفر در ایام نوروز از فضاهای گردشگری پایتخت

برای جلوگیری از تکرار حادثه ای مشابه خط 5در سال گذشته و توقف  گاه و بیگاه قطارهای مترو، بازسازی اساسی تعدادی از  واگن های فرسوده آغاز شد
700واگن مترو روی ریل نوسازی

ســال 14۰۰با وجود تمام مشــکلات و کمبودهای ســخت افزاری و 
نرم افزاری انباشته شــده از دهه های قبل و ادوار گذشته، دوره نسبتا 
موفقی برای متروی شــهر تهران بود و قطار شــهری پایتخت چه در 
بحث توسعه و چه در ساخت و بخش بهره برداری و خدمات نمره قبولی 
گرفت. البته حادثه  تلخ خروج قطاری از ریل خط 5 در ابتدای دی ماه 
و توقف گاه و بیگاه قطارها در برخی از خطوط به خاطر مشکلات فنی 
سبب شد تا زنگ خطر نوسازی و بازسازی اساسی ناوگان حمل ونقل 
ریلــی زیرزمینی جدی تر از همیشــه به صــدا درآید. حــالا اما خبر 
خوشحال کننده اینکه مراحل نوسازی و بازسازی 7۰۰دستگاه واگن 
مترو آغاز شده است؛ بنابراین در سال 14۰1و شروع قرن جدید متروی 

تهران و حومه شرایط تازه ای را تجربه خواهد کرد. 
با بازگشایی و حضوری شدن مراکز آموزشی و تکمیل و بهره برداری از 
چند طرح و پروژه طبق برنامه ریزی انجام شده، قطار شهری پایتخت 
سالی متفاوت پیش رو دارد و مواردی مانند جبران کمبود های ناوگان 
ازجمله با اورهال و بازسازی واگن های فرســوده و از رده خارج شده و 
همچنین کاهش ســرفاصله حرکت قطارها برای جلوگیری از تکرار 
برخی اتفاق ها و مشــکلات سال گذشــته ضروری به نظر می رسد. در 
همین ارتباط نیز علیرضا زاکانی، شهردار تهران در جلسه دیروز شورای 
شهر گفت: »25۹۰واگن مترو داریم که 36۰واگن آن از رده خارج شده 
و دوسوم از ناوگان موجود نیاز به اورهال دارد.«  به همین بهانه نگاهی 
به شرایط و نیازهای متروی تهران و حومه در سال 14۰1انداخته ایم و 

آنها را بررسی می کنیم.

رسیدن خطوط مترو به 280کیلومتر 
درصورت تامین به موقع منابع مالی با افتتــاح و بهره برداری از برخی 
ایستگاه ها و مسیر های خطوط 6و 7و توسعه غربی خط 4و همچنین 
خط متروی فرودگاه امام )ره( تا شهر جدید پرند، در سال 14۰1چند 
کیلومتر دیگر به طول شبکه درحال بهره برداری مترو اضافه می شود 
تا طول خطوط مورد بهره برداری قرارگرفتــه ناوگان ریلی پایتخت از 
258کیلومتر فعلی تا پایان سال به حدود 28۰کیلومتر در سال جاری 

افزایش پیدا کند.

انتظار افزایش 30 تا 35درصدی مسافران مترو 
از سوی دیگر براساس آمارهای ارائه شده تا قبل از شیوع ویروس کرونا و 
مجازی شدن کلاس های آموزشی مدارس و دانشگاه ها و البته دورکاری 
کارکنان در اغلب ســازمان ها و شــرکت ها، به طــور میانگین روزانه 
2میلیون نفر ازخطوط متروی شهر تهران و حومه استفاده می کردند، 
اما این آمار با شــیوع ویروس کرونا و اعمال محدودیت ها نزولی شد و 
به کمتر از یک میلیون مسافر در روز کاهش پیدا کرد. تا اینکه از سال 
14۰۰شیب مسافران مترو دوباره افزایشی شد و براساس آخرین آمارها 
به حدود یک میلیون و 8۰۰هزار نفر در روز رسید. اکنون با بازگشایی 
و حضوری شدن دانشــگاه ها و مدارس و البته لغو دورکاری ها پس از 
تعطیلات نوروزی 14۰1 پیش بینی می شود که آمار مسافران روزانه 
مترو افزایشی بین 3۰تا 35درصد را تجربه کند. بررسی این موارد نشان 

می دهد که متروی تهران در سال جدید به میزان قابل توجهی پرکار تر 
و پرمخاطب تر از سال های قبل خواهد بود.

 نیاز فوری مترو به نوسازی هزار واگن 
در نخستین سال از قرن جدید هدف گذاری شهرداری تهران و معاونت 
حمل ونقل ترافیــک افزایش تعداد واگن ها و کاهش ســرفاصله اعزام 
وســایل حمل ونقل عمومی ازجمله متروســت تا خدمات رسانی به 
شهروندان به صورت مطلوب تری انجام شــود. در شرایطی که عنوان 
می شود متروی تهران برای خدمات رسانی بهتر به حدود 15۰۰واگن 
جدید نیاز دارد و در این برآورد تا حدودی ظرفیت اضافه شده به قطار 
شهری و پروژه هایی که قرار است در سال 14۰1مورد بهره برداری قرار 
بگیرد هم لحاظ شده است، سیدمجتبی شفیعی، معاون حمل ونقل و 
ترافیک شهرداری تهران تأکید می کند که در راستای تقویت حمل ونقل 
عمومی پایتخت، حمل ونقل ریلی شهر تهران به نوسازی فوری حدود 

هزار دستگاه واگن مترو نیاز دارد.

آغاز نوسازی و اورهال 700واگن
اواخر سال گذشته بود که سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون 
عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به فرسودگی و 
کمبود ها در ناوگان حمل ونقل عمومی ازجمله مترو اعلام کرد که در 
این بخش زنگ خطر به صدا درآمده است: »در بخش مترو 7۰۰واگن به 
مرحله اورهال رسیده اند و به دلیل نداشتن منابع تعمیر نشده اند و باید 
فوری 2هزار میلیارد تومان به تعمیرات اختصاص داده شود. همچنین با 
کمبود 1۰۰۰واگن روبه رو هستیم و برای تامین آنها به 3۰هزار میلیارد 

تومان اعتبار نیاز اســت. در مورد ضرورت اورهال واگن ها می توانم به 
صراحت عنوان کنم قطاری که به مرحله تعمیرات رســیده اگر تعمیر 
نشود می تواند حادثه ساز شود و اینکه خطرات جانی خواهد داشت یا نه، 
بستگی به عوامل دیگری چون سرعت و شرایط حادثه دارد و نمی توان 

به طور قطع در این زمینه اظهارنظر کرد.
آنچه در این مقوله اهمیت دارد این است که اصلا حادثه نباید رخ دهد 
و برای این کار باید به موقع واگن ها تعمیر شوند؛ به طور مثال احتمال 
دارد چرخ های قطاری که دچار سایش شده بر اثر کارکرد زیاد از ریل 
خارج شــود و حادثه ای به وجود  آید؛ بنابراین کســانی که در تعمیر و 
نوسازی ناوگان کوتاهی کنند باید در مقابل مردم پاسخگو باشند. پس 
امروز مدیریت شهری باید انتخاب کند که اجازه دهد باز هم حادثه ای 
تکرار شود و هزینه اجتماعی و ایمنی بپردازد یا پول را در راستای رفع 
معایب ناوگان عمومی هزینه کند. این موضوع با جان شهروندان گره 
خورده است و از این رو نمایندگان مردم در شورای شهر تهران مماشات 
نمی کنند و امیدوارم مدیران شهری رفع معایب و کمبودها را با جدیت 
پیگیری کنند.« با توجه به این موضوع اورهال واگن های متروی تهران 
شروع شده و طبق برنامه قرار است شرکت واگن سازی  طی یک سال و 
نیم آینده مجموعا 7۰۰واگن مترو را اورهال کرده و به مرور در اختیار 
شرکت بهره برداری متروی تهران قرار دهد. طبق برآورد های صورت 
گرفته برای اورهال و بازســازی واگن ها و تجهیزات مترو به بودجه ای 

حدود 2هزار میلیارد تومان نیاز است.

کاهش سرفاصله حرکت قطارها و افتتاح 7ایستگاه جدید
قرار است قرارداد تامین 63۰واگن متروی چینی در اوایل سال جاری 
نهایی شود و دولت 15درصد سهم خودش را پرداخت کند تا یک سال 
و نیم پس از آن به مرور این واگن ها وارد خط مترو شوند. با بهره برداری 
از چند پایانه در دست ساخت ازجمله پایانه اکباتان که طبق برنامه قرار 
است اردیبهشت ماه سال جاری تکمیل شود، سرفاصله حرکت قطار ها 
در برخی از خطوط کاهش پیدا می کند. همچنین قرار اســت امسال 

7ایستگاه جدید مترو افتتاح شود.

مهدی اسماعیل پورمترو
روزنامه نگار

طرح های پیش بینی شده سال 1401
مهم ترین برنامه های پیش بینی شده سازمان 
زیباســازی شــهر تهران برای تغییر چهره 

پایتخت:

حوزه فنی و طراحی شهری
مرمت و بازســازی بناها)موزه هــا و میدان 
حسن آباد(، جداره سازی  و ساماندهی نماهای 
شهری)میدان تجریش(، ساماندهی و ارتقای 
کیفیت میدان ها و فضاهای شهری )برج آزادی 
و قدمگاه صالحیه(، ساماندهی مبلمان شهری، 

نورپردازی و آذین بندی شهری.

 حوزه فرهنگی و هنرهای شهری
راه اندازی کمپین تبلیغــات فرهنگی، انجام 
تبلیغات اجتماعی و فرهنگــی روی جداره 
پل های بزرگراه امام علی)ع(، اجرای نقاشــی 
دیواری روی بزرگراه نواب، نصب آثار حجمی 

)میدان الغدیر و معلم( و مرمت برخی از آثار.

 حوزه مشارکت و آموزش شهروندی
راه اندازی کمپین های آموزش شــهروندی، 
برپایی وبینارهای مختلف با موضوع زیباسازی 
شهری، تولید انیمیشن و اپلیکیشن در حوزه 

مشارکت شهروندی و محوریت زیباسازی.

مکث

معاون برنامه ریزی سازمان زیباسازی تهران اولویت های 
این سازمان در قرن جدید را بررسی کرده است 

 در انتظار شهری زیباتر
شهروندان با نشاط تر

زیبایی چهره شهر در ایجاد شادابی و نشاط شهروندان 
تأثیر گذار است. بررسی های روانشناسانه مهر تأیید بر 
چنین مسئله ای می زنند و تأکید می کنند که نخستین 
قدم برای ایجاد حس و حال خوب در میان مردمان یک 
جامعه، شاداب سازی  محیطی اســت. بی تردید وقتی 
محیط پیرامونی زیبا باشد، قطعا مردم هم حس آرامش 
می کنند و همین موضوع زمینه ســاز نشاط اجتماعی 
می شود. امسال سازمان زیباســازی شهر تهران این 
تئوری را سرلوحه اقدامات خود قرار داده است و آنگونه 
که حمید رحمانی، معاون برنامه ریزی سازمان گفته است 
به زیبایی شهر و ایجاد نشــاط اجتماعی، بیش از پیش 
توجه خواهد شــد. موضوعی که همزمان با آغاز سال 
جدید، مورد توجه قرار گرفته و رنگ و لعابی که به شهر 
داده شده قرار نیست پایان یابد و ادامه خواهد داشت. 
همشهری در گفت وگو با رحمانی، اقدامات پیش بینی 
شده و برنامه های مدنظر سازمان زیباسازی در راستای 
تحقق این رویکرد را بررســی کرده است که در ادامه 

می خوانید.

امسال مهم ترین اقدام ســازمان زیباسازی 
شهر تهران چه خواهد بود؟

آنچه امســال به عنوان ســرلوحه اقدامات یا اهم کارها در 
سازمان زیباســازی شــهر تهران مطرح شــده، توجه به 
سازه های تبلیغات محیطی است و حتما گام هایی در راستای 
هوشمند سازی  این سازه ها برداشته خواهد شد. مرحله اول 
5۰سازه تبلیغات محیطی هوشمند می شــود در کنار این 
اقدام، زیبا سازی  کالبدی شهر با استفاده از رنگ در المان ها و 
مبلمان های شهری و اجرای طرح های خلاق و نوآور)نقاشی 
دیواری و ساخت احجام( با مشارکت هنرمندان عرصه های 

مختلف هنری هم انجام خواهد شد.
چه ضرورتی برای هوشمند سازی  سازه های 

تبلیغاتی در شهر وجود دارد؟
باید بپذیریم همه  چیز رو به پیشــرفت و مدرن شدن است 
و برای تحقق شــعار»تهران، الگوی کلانشهر جهان اسلام« 
باید در مسیر هوشمند سازی  قدم گذاشت و باور داریم یکی 
از راه های موفقیت در این مسیر هوشمند کردن سازه های 
تبلیغات محیطی است. علاوه بر آن هوشمند سازی  سازه ها 
سبب ایجاد یکپارچگی و رفع اغتشاشات بصری در پایتخت 
می شــود و پایش هوشمند ســازه ها و ثبت اطلاعات قطعا 
در برنامه ریزی هــای درســت و تصمیم گیری های اصولی 

کمک کننده خواهد بود.
چه برنامه ای برای ایجاد نشــاط اجتماعی 

دارید؟
تأثیرات زیباسازی در شهر و رنگ آمیزی المان و مبلمان های 
شهری در افزایش نشاط اجتماعی برکسی پوشیده نیست و 
از این رو قرار است به شهر و شــهروندان توامان توجه شود. 
چرا که معتقدیم نشــاط اجتماعی باعث خوب شدن حال 
مردم می شود و انتقال این حس خوب در جامعه قطعا ما را به 
شهری پویا، شاد و سرزنده سوق می دهد. همچنین باورمان 
این است که شهر با شــهروندان معنا می یابد و شهروندان 
روح شــهر هســتند و اگر حال مردم خوب نباشد شهر هم 
حال خوبی نخواهد داشت. به همین دلیل پا را فراتر از فضای 
کالبدی شهر گذاشــته ایم و می خواهیم با تولید محتواهای 
خوب فرهنگی و انجام کارهای خلاقانه )نقاشی طبیعت روی 
دیوار، یکپارچه سازی  تابلوها و نصب المان های حجمی زیبا 
و مناسبتی و...( شهر و شــهروندان را به سمت و سوی حال 

خوب هدایت کنیم.
آیا قرار است امسال در حوزه زیباسازی شاهد 

رویداد خاصی باشیم؟
برنامه ریزی های متفاوتی در حوزه هــای هنری، فرهنگی، 
تبلیغاتی و مشارکتی داریم و حتما شهروندان شاهد چهره 
متفاوت و البته شــادی از پایتخت خواهند بود. همچنین 
25پروژه مطالعاتی در دستور کار قرار دارد که اهم آنها مربوط 
به طرح جامع نورپردازی، بازبینی طرح جامع زیباســازی، 
اثر نورپردازی روی درختان و... اســت که متناســب با نیاز 

شهر و خواسته شــهروندان انجام 
می شــود. همچنین نمونه بارز 
اقدامات انجام شــده رونمایی از 
دیوارنــگاری پرچم اثر رســول 

عباســی بــود که توســط 
ســیامک پاینــده در 

خیابان ناصرخسرو، 
ابتــدای ســعدی 

جنوبی اجرا شد.

شــهردار منطقــه ۳ دربــاره علــت قطع و 
جابه جایی ۲۰۰ اصله درخت در مجموعه 
مرکز ژئوفیزیک  دانشــگاه تهران گفت: 
ایــن کار متوقــف شــده اســت. حمیــد 
جوانــی گفــت: توجیــه مرکــز ژئوفیزیک  
دانشگاه تهران این بود که درخت ها را از 
آن نقطه جابه جا می کنند اما همزمان با 
جابه جایی، ۲ هزار نهال جدید می کارند. 
متأســفانه مجــددا در ۲۹ اســفند ۱۴۰۰، 
ایــن مرکــز بــا ۶۰ نفــر نیــروی انســانی به 
همــراه لــودر و کامیــون از مســیر دیگری 
ورود کردنــد تــا جابه جایــی درخت هــا 
صــورت گیــرد. امــا دوبــاره نیروهــای 
شــهرداری بــه همــراه شــهربان و نیــروی 
انتظامی جلوی آنها را گرفتند و با دستور 

قضایی نسبت به توقف کار اقدام شد.
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رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست 
و خدمات شــهری شــورای اسلامی شهر 
تهــران بــا بیــان اینکــه حــدود ۷۰ مخزن 
آب اضطراری در سال قبل ایجاد شده و 
امسال نیز ۷۰ مخزن دیگر به آن اضافه 
خواهد شــد، گفــت: در تهــران بــه ۳۷۴ 
مخزن نیاز داریم که در این دوره ۴ساله 
مشــکل مخــازن برطــرف خواهــد شــد. 
مهدی پیرهــادی افــزود: در خرگوش دره 
نیز با همکاری آبفا، در زمینی به متراژ ۶۰ 
هزار مترمربع مجموعه فاضلاب احداث 
خواهد شد که مشکلات زیست محیطی 

۲۰۰ هزار نفر را برطرف می کند.

۷0
مخزن آب

24ساعته شدن گلزار شهدا 
در ماه مبارک رمضان

مدیرعامل سازمان بهشــت  زهرا از 24ساعته شدن 
گلزار شهدای بهشت زهرا در سراسر ماه مبارک رمضان 
خبر داد. به گزارش همشــهری، سعید غضنفری با 
بیان این مطلب گفت: »شعار ما از بدو مسئولیت در 
این سازمان شــریف، خدمت بی منت به همه زائران 
و مراجعان به این آرامســتان مقدس بوده و قطعا هر 
اقدامی که در راســتای خدمات به خانواده شــهدا و 
ایثارگران انجام می شود در جهت رشد و انسان سازی 
است. او ادامه داد: »در همین راستا و به منظور شفاعت 
و کســب برکت و عنایت از شــهدای آرمیده در این 
گلزار مقدس، برای نخستین بار گلزار شهدای بهشت 
حضرت زهرا به صورت 24ســاعته بــه روی زائران 
و مراجعان به ایــن مکان معنوی بــاز خواهد بود.«  
غضنفری تأکید کرد: »ورود و خروج به سازمان صرفا 
از باب الشهدا مقدور خواهد بود و تردد در معابر سازمان 
و قطعات دیگر ممنوع اســت.« مدیرعامل سازمان 
بهشت زهرا در ادامه با اشاره به برخی از برنامه هایی 
که در گلزار مطهر شــهدا برگزار می شود، گفت: »در 
رمضان المبارک امسال، برنامه های معنوی و تلفیقی 
متعددی در گلزار شهدای بهشت حضرت زهرا تدوین و 
اجرایی شده است که ازجمله آنها می توان به ویژه برنامه 
مناجات خوانی »قرار بهشت« اشاره کرد که با همکاری 
شبکه 5 سیما و با اجرای مجید یراق بافان هر بامداد از 
ساعت 3 تا 5 از قطعه 26 گلزار شهدای بهشت حضرت 

زهرا به روی آنتن می رود.« 

عمرانی

عدد خبر

 خبر

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارگپ

 بهسازی 7 ایستگاه پرُتردد
در خطوط یک و 2 بی آرتی

معاون فنی و عمرانی شــهرداری تهــران، از روســازی بتنی 
پرترددترین ایستگاه های خطوط یک و 2 اتوبوس تندرو )بی آر تی( 
خبر داد. به گزارش همشــهری، ایســتگاه های پل چوبی، امام 
حســین)ع(، وصال، انقلاب و ولیعصر)عج( در خط یک اتوبوس 
تندرو و ایستگاه های عباسی و رازی)خیابان هلال احمر( در خط 2 
اتوبوس تندرو طی هفته دوم فروردین ماه سال 14۰1 تحت اجرای 
عملیات بهســازی قرار گرفتند. به گفته عباس شعبانی، مراحل 
مختلف اجرایی در مورد این ایستگاه ها شامل تراش و برداشت رویه 
آسیب دیده، مش گذاری و اجرای رویه بتنی و همچنین استفاده 
از روسازی بتن الیافی شده است. معاون فنی و عمرانی شهرداری 
تهران در این رابطه گفت: »عملیات بهسازی این 7ایستگاه که 
از پرترددترین ایســتگاه های خطوط یک و 2 بی آرتی به شمار 
می آیند، از ششم فروردین ماه ســال جاری آغاز شد و صبح روز 
دوازدهم فروردین ماه به اتمام رسید.«  او اجرای عملیات بهسازی 
در آن دسته از ایستگاه های بی آرتی را که دچار آسیب های اساسی 
نظیر شیارشدگی، ترک های انعکاســی و پوست سوسماری در 
سطح روکش هستند، دارای اولویت دانســت و عنوان کرد: »با 
توجه به هزینه های قابل توجه تعمیر و بازسازی این مسیرها و 
همچنین خسارات تحمیل شده به ناوگان اتوبوس های بی آر تی، 
عملیات مذکور بر مبنای جزئیات تصریح شده در »دستورالعمل 
مشخصات فنی و اجرایی روسازی مســیر اتوبوس  های تندرو« 
)سند شــماره 63-8-6 نظام فنی و اجرایی شهرداری تهران( و 
تحت مدیریت و نظارت سازمان مشــاور فنی و مهندسی شهر 
تهران صورت می پذیرد.«  معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران 
تأکید کرد: سند مذکور در نظام فنی و اجرایی شهرداری تهران 
4روش روسازی بتنی شامل روسازی بتن غلتکی، روسازی بتنی 
مسلح شده با الیاف، روسازی بتنی پیش ساخته و روسازی بتنی 
مسلح درزدار )JRCP( را برای ســاخت، نگهداشت و بهسازی 

ایستگاه های بی آر تی درنظر گرفته است«.

258کیلومتر طول خطوط متروی تهران است. 
143ایستگاه فعال در متروی تهران وجود دارد.

195رام قطار در متروی تهران فعال است.
1441دستگاه واگن در حال خدمات رسانی به شهروندان هستند.
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